Legere et dicere equipollent. nisi legere foret de substantia. vt no. ant. de coha. cle. et mu. vestra. s̄. nō q̄ legere.

Legitimatio an possit fieri p̄ inferiorem a p̄ncipe. vide. s̄. verbo filius. s̄. filij legitimū.

LEx et constitutio ligant post duos menses a die publicationis et nō aī. vt in. c. s. de trans. pla. et no. p̄ glo. in p̄mio de cretaliū. et sexti et clemē. vide plene p̄ ant. in. c. cognoscentes. de p̄sti. et p̄ lap. in cle. s. de elec. et vide omnino in clemē. s. de here. in glo. sup verbo probatio.

Legis vim obtinent et ab eodem tpe quo lex ligat. mādata generalia pape. sicut sunt regule seu cancellarie. q̄ talia mādata sapiunt naturā legis. no. glo. de sen. excō. a nob. et in clemē. s. de vi. et ho. cle. Sed do. an. dicit p̄trariū q̄ tales regule non habent p̄lege. vt ip̄eno. in p̄hemio clemē. in glo. sup xbo. decētero. pro q̄ facit. q̄ de natura legis est q̄ sit p̄petua et eterna licet q̄nq̄ ex causa reuoceat. vt ptz in prohēmio. ff. et dicte regule sunt temporales ad vitā p̄ditoris. Jo. an. in regula nemo potest. s̄. in no uella. vlti. colū. post p̄nci. dicit q̄ regula idem est quod canon. sed tex. alit dicit in. l. j. ff. d. re. iuris. et vide. s̄. pxi. fe.

Lex siue cōstitutio si dicat q̄ in vna diocesi nō

possit esse nisi unus subcollector. intelligit eodem tempore sed successione unius post alium remotum vel defunctum possunt esse ples. no. Ro. conclu. ccij. et idem in mādato dictāte q̄ collector nō possit substituere nisi unū subcollectorem dūtataat in singulū ciuitatibus. no. Ro. cōclu. ccvj.

Lex siue constitutio excludens indefinitiue exceptionem nullitatis nō intelligit excludē nullitatē pcedentē ex defectu iurisdictōnis qn exceptio totalē p constitutō tollit. secū si solū differt. qz tunc etiam si notoria sit. in constitutō ne includit. vt no. ant. in clemē. j. de re iudi. in glo. sup vbo pendere. et vide s̄. sub vbo rescriptū. s̄. rescriptū p quod mandaat.

Lex siue constitutio extrauagans an suanda sit et an sententia p̄tra eam lata teneat. vide ant. de s̄. instru. pastoralē.

Lex siue constitutio penalē si aliquod exp̄sse p̄hibet p quod aliud aīcedens v̄l sequens intelligat esse tacite p̄hibitū. in tali tacito p̄hibitō non h̄z locum pena in lege expressa si manet pena arbitaria. licet lex penalē et p̄hibitua qnq; ex p̄sequentiā extendit quo ad penā vt no. glo. singularis. in cle. s̄. de cōsan. et affi. sup vbo contrahere. In contrariū facit glo. in. c. s̄. postq;. de elec. li. vj. sup vbo mente. s̄. solue ex notatis in. s̄. pri. sequen.

Lex siue constitutio penalē quantūcū qz in alteriā fauorem p̄ncipalē facta sit. extendi non debet no. Ro. conclu. ccjxvij. et bal. in. l. illud. L. o sacrosanc. eccl. Contrariū dicit glo. de elec. sciant cūcti. sup vbo alios. li. vj. nisi dicat qz ibi fiat extensiō ad casum qui sub vbo leg. cō p̄henditur fīm latam significatiōe fa. no. sup dicta glo. in nouella. et dicit hic in fine. vel dici possit qz ibi est eadem ratō in casu ad quem fit extensiō. Item lex penalē non extēdit ad casum etiam similem textui. de elec. statutū. li. vj. nisi vbi eadem est ratio. qz tunc nō dicitur extensiō. qz qd est ex ratō. est ex mēte. no. io. an. de elec. si postq;. li. vj. in glo. sup vbo mente. et in. c. sciant cūcti. in glo. sup vbo alios. e. ti. et li. quod est verū qn est oīno eadez rō. no. glo. de temp. ordi. c. s̄. e. li. sup vbo italie. et archi. de peni. di. j. c. vulgaris. s̄. pene. et hoc intellige qn ratio siue mens p̄t colligi ex vbo in. l. expressis. als securis. vt no. ant. in cle. s̄. de rescrip. in glo. sup vbo p̄sidētes. et de ista distinctione qn mens p̄t colligi et vbo in. l. expressis et qn non. est casus in. d. c. si postq;. s̄. s̄. de claratur ex mente. c. cupientes. e. ti. et li. fuisse. scz qz electus qui fīm vba. c. cupientes dicit qz debet venire cū iurib⁹ et munimētis et pcessib⁹ ad cām facientib⁹. Sed in. s̄. s̄. d. c. si postq;. dicit qz c. cupientes qn ab electōe appellatur

seruandum est. etiam qn a confirmatiōne electionis vel a p̄uisione facta p illū ad quē erat p̄uisio ex negligentia deuoluta appellat ad se dem apo. et hoc est ex vi. progratiōis facte p pānam in. d. s̄. s̄. qr nullo mō ex vbo. c. cupientes poterat iste casus comprehendē. ideo ille. s̄. s̄. non venit declaratiue sed progratiue. et ita no. io. an. de re. iūr. odia. li. vj. ad s̄. in nouel. Itēz de p̄missis est. casus in clemē. j. iūcta glo. sup vbo contrahente. de vlang. et affi. vbi patet qz ad casum qui est ex mente que ex verbis in lege vel consuetudine exp̄sis non extendit nec prograſ lex penalē quo ad penam. nam ex verbis legis p̄hidentis matrimonii nō potest cōcipi qz p̄hidentis sponsalia que sunt qd diuersum a matrimonio. tñ p̄sumit qz mēs fū erit etiam sponsalia p̄hibere. Et nihilominus ex ista mēte p̄sumpta non potest dici qz pena ap̄posita in matrimonio habeat locū in sp̄osalib⁹. vt ibi p̄t. licet aut̄ in materia penali exorbitātē non licet arguere ex idem p̄titate ratōis que specificē ex vbo legis non colligit. licet in extēdere vba de stricta significatiōe ad latā vbi est eadem ratio. vt singularē no. ant. in clemē. auditor. de rescrip. in glo. sup vbo beneficio. Cōtra hoc in videt glo. in cle. s̄. de fo. compe. sup vbo subditos. et vide sub vbo statutū penale. vide etiam. s̄. s̄. lex siue constitutio etiā penalē. et s̄. sequen.